
Düsseldorfer Tabelle 2015 

Einkommen Netto des 

Barunterhaltspflichtigen in 

€ 

Altersstufen nach § 1612 a Abs. 1 

BGB 

Prozentsatz Bedarfskontrollsatz 

 0 - 5 6 - 11 12 - 17 Ab 18   

Bis 1.500 317 364 426 48 100 880 / 1.080 

1.501 – 1.900 333 383 448 513 105 1.180 

1.901 – 2.300 349 401 469 537 110 1.280 

2.301 – 2.700 365 419 490 526 115 1.380 

2.701 – 3.100 381 437 512 586 120 1.480 

3.101 - 3.500 406 466 546 625 128 1.580 

3.501 – 3.900 432 496 580 664 136 1.680 

3.901 – 4.300 457 525 614 703 144 1.780 

4.301 – 4.700 482 554 648 742 152 1.880 

4.701 - 5.100 508 583 682 781 160 1.980 

Ab 5.101 € Fallorientiert 

Gültig ab 01.01.2015 

Düsseldorfer Tabelle für das 01. und 02. Kind 

 

 Altersstufen  

01. und 02. Kind 0 – 5  6 - 11 12 - 17 Ab 18 Prozentsatz 

Bis 1.500 225 272 334 304 100 

1.501 – 1.900 241 291 356 329 105 

1.901 – 2.300 257 309 377 353 110 

2.301 – 2.700 273 327 398 378 115 

2.701 – 3.100 289 345 420 402 120 

3.101 - 3.500 314 374 454 441 128 

3.501 – 3.900 340 404 488 480 136 

3.901 – 4.300 365 433 522 519 144 

4.301 – 4.700 390 462 556 558 152 

4.701 - 5.100 416 491 590 597 160 

 

Düsseldorfer Tabelle für das 03. Kind 

 

 Altersstufen  

03. Kind 0 – 5  6 - 11 12 - 17 Ab 18 Prozentsatz 

Bis 1.500 222 269 331 298 100 

1.501 – 1.900 238 288 353 323 105 

1.901 – 2.300 254 306 374 347 110 

2.301 – 2.700 270 324 395 372 115 

2.701 – 3.100 286 342 417 396 120 

3.101 - 3.500 311 371 451 435 128 

3.501 – 3.900 337 401 485 474 136 

3.901 – 4.300 362 430 519 513 144 

4.301 – 4.700 387 459 553 552 152 

4.701 - 5.100 413 488 587 591 160 



Düsseldorfer Tabelle ab dem 04. Kind 

 

 Altersstufen  

04. Kind 0 – 5  6 - 11 12 - 17 Ab 18 Prozentsatz 

Bis 1.500 209,50 256,50 318,50 273 100 

1.501 – 1.900 225,50 275,50 340,50 298 105 

1.901 – 2.300 241,50 293,50 361,50 322 110 

2.301 – 2.700 257,50 311,50 382,50 347 115 

2.701 – 3.100 273,50 329,50 404,50 371 120 

3.101 - 3.500 298,50 358,50 438,50 410 128 

3.501 – 3.900 324,50 388,50 472,50 449 136 

3.901 – 4.300 349,50 417,50 506,50 488 144 

4.301 – 4.700 374,50 446,50 540,50 527 152 

4.701 - 5.100 400,50 475,50 574,50 566 160 
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